ysus moderationibus ut medio/  
cres paulatim ad perfectionem at  
traheret. **U**nde turbis et publica  
nis et militibus leuia imponebat.  
ut postmodū ad maiora pueherz  
**T**urbis ut operib<sup>z</sup> mīe insisterent  
**P**ublicanis ut se ab alieno<sup>z</sup> appē  
titu abstinerent. **M**ilitibus ut nemi  
nem concuterent et nulli calumniā  
facerent et suis stipendīs cōtentī  
essent. **E**t notandum q̄ iohannes  
euāgelista hac die ad dominū mi  
grauit. sed ecclesia festum iohānis  
euāgeliste tertia die post xpī na  
tiuitatez celebrandū instituit quia  
tunc ecclesia eius dedicata fuit. et  
solemnitas natiuitatis baptiste in  
suo die mansit. **M**irum. qr hec dies  
ab angelo gaudiō natiuitatis pre  
cursoris autenticata fuit. **N**on aut̄  
dogmatisanduz est q̄ euāgelista  
baptiste cessit tanq̄ minor majori.  
**N**on eni decens est quis eorū ma  
ior sit disputaē. qd in quodā exem  
plō diuinitus est ostensum. Erant  
eni vt legitur duo doctores theo  
logi quorum vñus baptistā. alter  
preferebat euāgelistam. **T**andem  
super hoc solemini disputatione in  
dicta quilibet valde sollicitus erat  
autoritates et efficaces rationes  
inuenire quibus suū iohannez pos  
set preferre. **A**dveniente aut̄ dispu  
tationis die quilibz sanctorū emu  
latori suo apparuit eiqz dixit. **B**n  
ordes sum<sup>z</sup> in celis. de nobis nō  
disputetis in terris. **T**ūc illi sibi ad  
inuicē et omni populo visionē pub  
licauerūt et dñm bñdixerūt. **I**pau  
lus historiograu<sup>z</sup> longobardorū  
romane ecclie dyacon<sup>z</sup> et cassineū.

monachus. cū deberet quadaz vi  
ce cereū consecrare. fauces ei<sup>z</sup> rau  
ce facte sunt. cum prius vocales es  
sent. **I**t ergo vox sibi restitueretur  
ymnum. **I**t queant laxis ic ad ho  
norem beati iohannis baptiste cō  
posuit. vbi in principio petit vocez  
sibi restitui sicut et zaharie restitu  
ta fuit. **H**m q̄ dicit. **J**oh. beleth. ossa  
mortuorum animalium vndecīqz  
collecta hac die ab aliquib<sup>z</sup> cōbu  
runē. **C**uius duplex est causa vt ait  
**J**oh. beleth. **I**na ex antique insti  
tutionis obseruātia. **S**unt eni que  
daz animalia que dracones vocā  
tur que in aere volāt. in aquis na  
tant. in terra ambulant. **Q**uando  
cunqz aut̄ dū per aera ambularēt  
ad libidinem oītabantur et in pu  
teis et in aquis fluualib<sup>z</sup> sperma  
iactabant. et inde sequebaꝝ letalis  
annus. **C**ontra hoc igitur istud fu  
it inuentum remedium vt de ossib<sup>z</sup>  
aīaliuz rog<sup>z</sup> fieret. q̄ sic talia aīalia  
sumus fugaret. **E**t quia istud maxi  
me hoc tempore fiebat. ido adhuc  
in aliquibus locis obseruaꝝ. **A**lia  
causa est ad representandum. quia  
ossa sancti iohānis in sebastea cita  
te ab infidelib<sup>z</sup> obusta fuerūt. **I**fe  
runt ec facule ardētes. qr iohānes  
fuit lucerna ardēs et lucens. **E**t ro  
ta xt̄. qr sol tūc in circulo descen  
dit. ad significandū q̄ fama iohis  
q̄ xp̄s putabak descēdit. **H**m q̄ ipē  
testimoniu phibuit dices. **M**e optz  
minui. illū aut̄ crescere. **H**oc signifi  
catū est. **H**m q̄ dīc. **A**ug<sup>z</sup>. in eorū or  
tib<sup>z</sup> et in eorū mortib<sup>z</sup>. **I**n eorū or  
tib<sup>z</sup>. qr circa natitatē iohis icipiūt  
dies decrescē. **J**uxta illō. **S**olstitiū